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det kan lægges Krigsministeriet til Last, at 
Loven ikke kom ud ifjor; jeg er ikke saa nøie 
bekjendt med« Forholdene« at jeg kan udtale 
mig bestemt« derom, men»jeg홢 antager, atjmin 
ærede Collega, den til den T i d  fungerende 
Krigstninisterj ikke har forsømt Noget, men 
at der er traadt Hindfingeo i Veien, som 
han ikke har kunnet? overvinde. S " 
i 

« Miille«n: Jeg skal dog tillade mig at be- 
mærke, at jeg ikke troer, fat jeg med. Bestemt- 
hed har sagt, at Satserne for Tillceget skulde 
bygges saaledes, at de Hoiere fik lavere og 
de Lavere»høiere Tillægz den ærede 9iigdags- 
mand for Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tuxen) 
har ikke ganske rigtig opfattet, hvad jeg har 
sagtk eller maa have overhort det. Jeg sagde, 
og jeg gjentager det i denne Form som et Ønske, 
at det ikke vilde være urimeligt, om noget 
Saadant skete, men jeg tilføiede- rigtignok, at 
om man ikke vilde gaae saa vidt, troede jeg 
dog, a t  der burde skee en Tilnærmelse dertil, 
det vil sige en Askortning i de Hoierestaaertdes 
og en Forogelse i de Laverestaaendes Lønnings- 
tillæg, hvorom her er Tale. Det var det, jeg 
sagde, og i saa Henseende troer jeg ikke, at jeg 
gjorde mig skyldig i nogen stor Forseelse eller 
noget egentlig principstridigt Forlangende. Jeg 
nævnede netops ogsaa et Exempel, der syntes 
mig stærkt at vise, hvor stor en Forskjel der 
er imellem de Hoieres og de Laveres Tillcegz 
og naar man fremforer et saadant bestemt 
Exempel, maa man, naar det ikke bestemt mod- 
siges, forelobig mene, at" mamhar Ret i sin 
Paastand. Den høitærede Krigsminister, der 
tog til Indtægt, hvad det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns« «9de Valgkreds (Tuxen) havde 
udtalt, at der var en Bestemmelse, som uk- 
trykkelig sagde, at Krigsministeren efter Om? 
stcendighedernes enten kunde formindske eller 
forhøie Vedkommendes Tillæg.« Dset««er«gaiiske 
vist sandt, at Krigsministeren kan gjøre dette, 
men om end den nuværende Krigsminister vilde 
gjøre det, sI er der ikke-mindste Sikkerhed for« 
a t  enhver Krigsminister vil» gaae frem «paa 
samme Maade. Det kan gjerne være, at en 
og anden - Krigsminister kunde» tænke saaledes: 
Det, vi have, beholdegziz men vi skulle, naar 
vi ville fastslaae Noget, ikke.blotktænke paa, 

Øieblikket, men ogsaa paa de kommende Tider. 
Jeg troer i det Hele taget, at mankun kan finde en 
ringe Trøst i den Myndighed, somKrigsministeren 
skulde have til at kunne formindske Dagpengene, 
thi vel kan,det siges, at «en Krigsminister, 
naar han har denne Magt, vil, naar Leilig- 
hed gives, vide at gjøre Brug af den; men 
jeg troer som sagt ikke, at mange Krigsmiss 
nistere ville benytte deres Ret paa den Maade;. 
de ville meget snarere benytte den til For- 
høielse, naar Myndigheden først ligger i deres 
Haand. 홢홢홢홢 Den høitærede Krigsminister yt- 
trede sig ikke over,det sidste Punkt, jeg an- 
førte, nemlig det angaaende Dagstillæg iLeirs 
tiden, og jeg vil ikke videre søge at fremkalde 
Krigsministerens Svar eller Yttringer desan- 
gaaende. Det forekommer mig dog, at det 
var at foretrække, at der istedetfor dette dag- 
lige Tillæg blev givet en rund Sum, ligesom 
der.i forrige Session var forestaaet, idet Be- 
villingen af en rund Sum vist maa ansees 
for mindre bebyrdende for Statskassen Jeg 
skal ikke tale om den ncevnte Grund, det 

kammeratlige Forhold, da jeg ikke tillægger 
-den saa stor Betydning 홢  skjøndt den ganske 
tvist har nogen 홢홢홢홢, at jeg vil asæske noget 
bestemt Svar  i  saa Henseende; jeg vil da 
Heller ikke videre holde derpaa. 

Krigsminis teren:  Da det ærede Med- 
lem, som talte sidst, har beklaget, at jeg ikke 

khavde udtalt mig om §15,s hvorved der fore- 
slaaes et dagligt Tillæg som Bordpenge til de 
lavere stillede Officerer og med, dem Ligestillede, 
skal jeg tillade mig ret meget at anbeiale dette 
Forslag. Det ærede Medlem har udtalt, at 
det kammeratlige Liv iScerdeleshed burde søge 
sin Næring og Støtte i Moderne ved Øvel- 
.serne; men dertil skal jeg bemærke, at paa 
Ovelsespladsen ere Officererne ikke Kammerater, 
men meget mere Foresatte og Undergivne, Kam- 
merater blive de først, naar Ovelserne ere 
forbi,- og de komme sammen i det selskabelige 
Livsog netop det, at yngre og ældre Mænd. 
komme sammen paa« den Lighedsfod, som er 
Forudsætningen svr det kammeratlige Liv, er- 
en meget vigtig OmstcendighedJ det erkjende 
Alle. Den Kløft, som Tjenesten«drager mellem» 
Foresatte. og«,Undergivne, bør kunne forsvinde, 


